
 

NOTARIO 5to

AD.
Cesóno L. Condo Ch.

Guayaquil

15

16

1

18

19

20

21

22

29

24

26

26

27

28

CAMBIO DE DENOMINACION DE LA

COMPAÑIA DISTRIBUIDORA SAN

00000 2 EDUARDO S.A. (DISENSA), POR LA DE

DISTRIBUIDORA ROCAFUERTE DISENSA

S.A. Y REFORMA DEL ESTATUTO

SOCIAL DE LA COMPAÑIA

DISTRIBUIDORA SAN EDUARDO S.A.

 

(DISENSA) .===

CUANTIA: INDETERMINADA.----====--

“En la ciudad de Guayaquil,

       

 

     

   
 

del Guayas, República del

Ecuador,

del año dos il, ante mí, Abogado CESARIO L. CONDO

CHIRIBOGA, Notario Quinto del Cantón, compareció: el

señ MARIO COSTA STRACUZZI, quien declara ser  
ecuatoriano, asado, ejecutivo, en su calidad de Gerente

de la Compañía DISTRIBUIDORA SAN EDUARDO S.A.

(DISENSA), calidad que legitima con el nombramiento

inscrito, que presenta para que sea agregado a la

presente, el mismo que decl que su nombramiento no ha

   

  sido modificado ni_fevocado, y que continúa en el

ejercicio del cargo; mayor de edad, capaz para

obligarse y contratar, con domicilio y residencia en

esta ciudad, a quien de conocer doy fe; y,

procediendo con amplia y entera libertad y bien

instruido de la naturaleza y resultados de esta

escritura pública de CAMBIO DE DENOMINACION Y REFORMA DEL

ESTATUTO SOCIAL, para su otorgamiento me presentó la

  



10

11

12

13

1

15

16

minuta siguiente: "S E Ñ OR NOTARIO:

Sírvase extender en el Regisfiro de Escrituras
ST

Públicas a su cargo, una de la que conste el cambio de

idora San Eduardo   

 

denominación de la compañía Distri

S.A. (Disensa), por la de STRIBUIDORA ROCAFUERTE

DISENSA S.A. y la reforma del Estatuto Social de la

compañía y más declaraciones de conformidad con las

cláusulas que se expresan a continuación: PRIMERA:

COMPARECIENTE.- Comparece a otorgar la presente

escritura pública el señor MARIO COSTA STRACUZZI en su

calidad de Gerente General de la compañía

Distribuidora San Eduardo S.A. (Disensa), tal como

consta de la correspondiente nota de nombramiento

que se adjunta como documento habilitánte, quien

     

 

interviene en cumplimiento de resuelto por la

Junta General Extraordinaria Accionistas de la indicada

compañía, celebrada el primero de septiembre del dos

mil, cuya acta debidamente certificada se agrega a la

presente escritura pública.- SEG UND A: ANTECEDENTES.-

UNO. La compañía Distribuidora San Eduardo S.A. (Disensa)

se constituyó por escritura pública otorgada ante el

Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, doctor JORGE

MALDONADO RENELLA, el cuatro de abril de mil

novecientos setenta y ocho, inscrita en el Registro

Mercantil el doce de mayo de mil novecientos setenta

y ocho.- DOS. Mediante escritura pública celebrada el

veinticuatro de septiembre de mil novecientos ochenta

y seis, ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil,

  



Ab,
Cesórro L. Conao Ch.

 

NOTARIO  5to
Guayaqui)

 

24

26

26

27

28

00000 3
doctor GUSTAVO FALCONI LEDESMA, inscrita en el Registro

Mercantil de Guayaquil, el veLHóde enero de mil

novecientos ochenta y siete, aumentó el capital

social y reformó su estatuto social.- TRES. Mediante

escritura pública celebrada el dieciséis de

diciembre de mil novecientos ochenta y siete, ante el

Notario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor GUSTAVO

FALCONI LEDESMA, inscrita en el Registro Mercantil de

Guayaquil, el seis de julio de mil novecientos
ee

o

ochenta y ocho, la compañía refórmó su estatuto

 

social.- CUATRO. Mediante critura pública celebrada

el nueve de diciembre de mil novecientos ochenta y

ocho, ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón

Guayaquil, abogado NELSON GUSTAVO CAÑARTE ARBOLEDA,

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el

seis de marzo de mil novecientos ochenta y nueve, la

compañía aumentó su capital y reformó el estatuto

social.- CINCO. Mediante escritura pública celebrada el

cuatro de octubre de mil no Íentos ochenta y nueve,

ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil,

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el

veinticuatro de noviembre de mil novecientos ochenta y

nueve, la compañía hizo una rectificación de la

escritura pública celebrada el nueve de diciembre

de mil novecientos ochenta y ocho, aumentó su

capital a trescientos millones de sucres y reformó

el Artículo Segundo de su Estatuto Social.- SEIS.

Mediante escritura pública celebrada el veintitrés de

  



10

11

12

13

4

15

16

2 BORDAR

diciembre de mil novecientos noventa y uno, ante el

Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado EDUARDO

ALBERTO FALQUEZ AYALA, inscrita en el Registro

Mercantil de Guayaquil, el diez de abril de mil

novecientos noventa y dos, la compañía aumentó su

capital y reformó su artículo segundo del estatuto

social.- SIETE. Mediante escritura pública celebrada el

doce de diciembre de mil novecientos noventa y

Guayaquil,  

 

cuatro, ante el Notario Séptimo del Cantó

abogado EDUARDO FALQUEZ AYALA, inscrita en el Registro

Mercantil de Guayaquil, el catorce de agosto de mil

novecientos noventa y Cinco, la compañía aumentó el

capital a dos mil quinientos millones de sucres y

reformó el artículo segundo de su estatuto social.-

OCHO. Mediante escritura pública celebrada el

veinticuatro de febrero de mil novecientos noventa y

siete, ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil,

abogado CESARIO LEONIDAS CONDO GCHIRIBOGA, inscrita en

el Registro Mercantil de Guayaquil, el veinticuatro de

abril de mil novecientos noventa y siete, la compañía

realizó una reforma ¡integral del Estatuto Social.-

NUEVE. Mediante escritura pública celebrada el primer

   
  

 

día de diciembre de mil novecientos noventa y nueve,

ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, abogado

CESARIO LEONIDAS CONDO CHIRIBOGA, inscrita en el

Registro Mercantil de Guayaquil el treinta y uno de

enero del dos mil, la compañía se fusionó con la

compañía Dutral S.A., mediante la absorción de aquella

  



 

Ab.
Cesótio Ll. Condo Ch.

NOTARIO  5to
Guayaquil

3 -

 

24

26

26

21

28

4
a ésta, aumentó el capital y ros00 estatuto

social.- DIEZ. La Junta General Extraordinaria de

Accionistas de la compañía Distribuidora San Eduardo

S.A. (Disensa), en sesión celebrada el primero de

septiembre del dos mil, resolvió: UNO) Cambiar la

denominación de la compañía Distribuidora San Eduardo
pon

no

S.A. (Disensa), por la de Distribuidora Rocafuerte

Disensa S.A.; DOS) Reformar el inciso primero del
nr

roA

O” del Esta ut   Artículo  

 

“Social; y, TRES) Facultar

   

  

Gerente General ara que a su nombre y

   entación orgue esta escritura pública y

formule las declaraciones correspondientes, todo lo

cual consta en el acta delareferida Sesión de

Junta General Extraordinari de Accionistas que se

agrega.- TERCER A:¡Con los antecedentes expresados

yO, MARIO COSTA STRACUZZI, a nombre y en representación

de Distribuidora San Eduardo S.A. (Disensa), como su

Gerente General declaro: UNO) Que la nueva denominación

social de la compañía Distribuidora San Eduardo S.A.

(Disensa) será la de DISTRIBUIDORA ROCAFUERTE DISENSA

S.A..- DOS) Que como consecuencia del cambio de

denominación de la compañía, se reforma el inciso

primero del Artículo

 

  
    

Estatuto Social con

      
el siguiente texto: "ARTICULO UNO.- a sociedad tiene

como denominación q ingue la de Distribuidora

Rocafuerte Disensa S.A.".- C U A R T A: DOCUMENTOS

HABILITANTES.- Sírvase usted señor Notario agregar a la

presente escritura pública de cambio de denominación

  



10

1

12

13

14

box:

Bo rg

de la compañía Distribuidora San Eduardo S.A. (Disensa),

los siguientes documentos: UNO) Nombramiento de Gerente

General y Representante Legal de la compañía

Distribuidora San Eduardo S.A. Disensa; y, DOS) Acta de

Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el

primero de septiembre del dos mil.- (firmado) C. Andrade

C., DOCTOR CARLOS ANDRADE CEVALLOS, ABOGADO, Matrícula

mil trescientos setenta y ocho-Colegio de Abogados de

      
  

Quito".- (Hasta aquí la Minuta).- ES COPIÁ.- Se agregan

los documentos habilitantes correspopdientes.- Por tanto,

el señor otorgante se ratificó,¿n el contenido de la

Minuta inserta; y, habiéndole leído yo, el Notario, esta

escritura, en alta voz, de principio a fin, al

otorgante, éste la aprobó y firmó en unidad de acto y

conmigo, de todo lo cual doy fe.-

 

DE LA CIA. DISTRIBUIDORA SAN EDUARDO

S.A. (DISENSA).- C.C.  09-05530358.-

C.V. X0015-280

R.U.C. CIA. * 0990347476001.-

(li
AB. CESARIO L. CONDO CH.

NOTARIO

 



ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDIANAÑAOBÉ
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA SAN EDUARDO S.A.
DISENSA, CELEBRADAEL 1 DE SEPTIEMBRE DEL2000.

En la ciudad de Guayaquil, siendo el primer día del mes de septiembre del dos mil, a las

11h00, en las oficinas de la compañía ubicadas en la calle José Rodríguez Bonín, entre

el Puente de la calle Portete y el Kilómetro 8 de la Vía a la Costa, sector San Eduardo,

se reúne la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía Distribuidora

San Eduardo S.A. (Disensa) conla asistencia del único accionista de la compañía que es
La Cemento Nacional C.A., la que asiste debidamente representada por su Presidente

Ejecutivo, señor Patrick Bredthauer Backhoff, accionista que representa US$220.080,00

del capital pagado de la sociedad, que equivale al 100% del capital suscrito y pagado de

la misma.

Preside la sesión, el señor Patrick Bredthauer Backhoff, Presidente titular de la

compañía y actúa de Secretario el señor Mario Costa Stracuzzi, Gerente General.

A solicitud del Presidente, el Secretario deja constancia que se ha constatado que existe
el quórum estatutario suficiente para declarar instalada la Junta, o se encuentra presente
el único accionista de la compañía que representa la totalidad del capital pagado de la
misma. Igualmente el Secretario deja constansist a la sesión el Comisario de
la Compañía, el señor Alfonso Miranda Hidálgo, quien fue expresamente convocado

para esta Junta.

El señor Presidente pone a consideración de la Junta el siguiente punto del orden del
día:

CONSIDERAR Y RESOLVER SOBRE EL CAMBIO DE DENOMINACION
DE LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA SAN EDURADOS.A. (DISENSA),
POR EL DE DISTRIBUIDORA ROCAFUERTE DI SA S.A. Y LA
CONSIGUIENTE REFORMADE LOS ESTATUTOS

o

 

El accionista asistente a la Junta acepta por unanimidad la celebración de esta Junta así
comoel punto a tratarse y, por encontrarse presente la totalidad del capital pagado de la
compañía, se declara en Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas
conforme lo dispuesto en el Artículo 238 de la Ley de Compañías.

A continuación el señor Presidente pone a consideración de los accionistas el punto a
tratarse.

La Junta General de Accionistas, por unanimidad de votos RESUELVE:

1) Cambiar la denominación de la compañía Distribuidora San Eduardo S.A.
(Disensa), por la de DISTRIBUIDORA ROCAFUERTE DISENSAS.A.

2) Aprobarla reforma del inciso primero del Artículo Uno del Estatuto Social con el
siguiente texto: “ARTICULO UNO.- DENOMINACIÓN.- La sociedad tiene como
denominación que la distingue la de DISTRIBUIDORA ROCAFUERTE
DISENSAS.A..”

 

 

E
n

 



4UA0ñar al Gerente General para que a su nombre y representación otorgue la
escritura pública de cambio de denominación y reforma del estatuto social de la
compañía y formule las declaraciones correspondientes.

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede el receso necesario para la

redacción de la presente acta, y una vez redactada la misma, se reinstala la sesión y se
lee esta acta, la cual es aprobada por unanimidad de votos. Se clausura la Junta General
Extraordinaria de Accionistas a las 12h30. Para constancia suscriban la presente acta el
Accionista, el Presidente, Secretario y Comisario, asistentes a la Junta.

POR LA CEMENTOpaC.A.

    
  

  

PATRICK BREDTHAUERB.

PRESIDENTE RENTE GENERAL-SECRETARIO

  

AIA'ONSO MIRANDAH.
COMISARIO



Pág. 1

 

Grupo
. la cemento nacional

Guayaquil, febrero 22 de 1999

00000 56

 

SEÑOR

MARIO COSTA STRACUZZI

CIUDAD

De mis consideraciones:

Me es grato comunicarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía

Distribuidora San Eduardo S.A. Disensa, reunida en esta fecha tuvo el acierto de reelegir a usted

GERENTE GENERAL dela compañía por un periodo de DOS AÑOS.

Enel ejercicio de su cargo a usted le corresponde la representación legal, judicial y extrajudicial

de la compañía, en forma individual, en todos los negocios relacionados con su giro y tráfico, con

las más amplias atribuciones, pero requerirá autorización especial de la Junta General para

enajenación o hipoteca de bienes inmuebles de propiedad de la compañía.

Además, le correspondeejercerlas atribuciones señaladas en la Ley y en el Estatuto Social de la

compañía, el mismo que consta en la Escritura Pública de Constitución otorgada el 4 de abril de

1978 ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge Maldonado Renella, e inscrita

en el Registro Mercantil de Guayaquil el 12 del mismo añqrel Estatuto Social fue.reformado

integramente por Escritura Pública otorgada el24 de febrero de 1997, ante el Notario Quinto de
Guayadbiil, abogado Cesario L. Condo Chiriboga,e inscrita enel Registro Mercantil de>Guayaquil
el 24 de abril.de 1997 .. o” n * l

   
a CT

PATRICK BREDTHAUER BACKHOFF

PRESIDENTE- C.l. 170687128-0

 

  

  

 

  

Señor Registrador Mercantil de Guayaquil: r su cargo,sirvase inscribir el presente
nombramiento, que expresamente lo aceptó. j ÓNde 1999.

C.C. 0905530358 '*
AAAA AAAo AAe

Km,.?:5 Vía afá Costa - Conmutador: 593-4-871900 - Fax: 874453 - «Apartado Postál: 09-01-04243 - Guayaquil -- Ecuador

LS

   



En la presente facha uede., inscrito esto
PIDN de Corn?
 

  

e ene a
¿ otr0dLEERa. coo Registro Mercantil No, A Ros

a37JeRepertono No. o3,Seo pe/ L

Se arciuvan les Comprabeyuer—ú pago por les ¿ * .

impuestos respectives.- 161

Guayaquil, Y Ue 177,7 gara [E ¡A
Í NO

AAroot00
S

tuo, cantos [fonct ad
Registrador Méircontil Su e

del Cinióp OS     

  
  

    

 l nm .
poY FE; Da conformidad con el h

de la ley Notar al reformada mediéento Dt Sup.No. qe

del 31 da Marza da 1973,publicada cs et RO No 564 de

cul 142 de 1973, que copla. pro

igual al original que 5e /ma exkibea,

en mi archivo fotoscopia Igual. 2,9 MAR
ra

-

   

    

  

Y Guayegall___

Ab. Cesário 1. Condo Chiriboga

Notario 5e. del Cantón

Guayaquil

  
  

 

“Se otorgó ante mí, en fé q Nlo confiero esta SEGUNDA

COPIA CERTIFICADA, que sello y Xirmo en cinco ( 5 ) fojas

útiles xerox, en Guayaqyil,

año dos mil,-

ellcon

Notario 50. de; Cantón
Guaya

  

  

  

  
  
  
  

  

ho de Septiembre del

 

DOY FE: Que tomé nota a n de la matríz original de la

presente, que por Resolución ero: 00=G=DIC-0005918, del

señor Intendente de Compañias ayaquil, de Fecha: 19

de Octubre del año 2,000, £ en todas sus partes

y cláusulas pertinentes,- Gudyaquil, a veintidos de Noviem-

bre del año dos mil,-

le

Mb. Cordrio E. Canto Chiriboga]
Notario 50. de: Cantón

Guayaquil

 

  



 

AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA
00000 38

DOY FE:- Que en esta fecha y, al margen de la matraz

cornespondiente, en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo

Tercero, de la Resolución No.0U-G-VIC-00U5918, de fecha

diecinueve de Octubre del dos mát, de la Superintendencia de

Compañias en Guayaquár, tomé nota de la APRUBACION del

cambio de denominación de la compañía DISTRIBUIDORA SAN

EDUARDO S.A. DISENSA, por La de DISTRIBUIDORA  ROCAFUERTE

DISENSA S.A. y, la regorma de estatutos de La compañía en

mención..- Guayaquátl, noviembre 23 del 2.000.-

Ab. EDUARDO FALQUEZ AYALA
NOTARIO SEPTIMO DEL
CANTON GUAYAQUI

 



 

  
   

¿GISTRO MERCANTIL 00000

CANTON GUAYAQUIL

plimiento de lo ordenado en la Resolución N% 00-G-DIC-

, dictada por el INTENDENTE DE CO ÑIAS-de Guayaquil,

el diez y nue ctubre del dos mil, queda inscrita la escritura que

contiene el CAMBIO DE DENOMINACIÓN de la compañía

DISTRIBUIDORA SAN EDUARDOS.A. DISENSA por la de DISTRIBUIDORA

ROCAFUERTE DISENSA S.A. Y REFORMA DE ESTATUTOS, de fojas

88.573 a 88.585, Número 24.371 del Registro Mercantil y anotada

bajo el número 30.892 del Repertorio.- 2.- Certifico: Que en esta

fecha, he archivado una copia auténtica de esta escritura.- 3.-

Certifico: Que con fecha de hoy, se efectuaron dos anotaciones del

contenido de esta Escritura, al margen de las inscripciones

respectivas.- 4.- Certífico: Que en esta fecha, queda archivado el

CERTIFICADO DE AUTORIZACION de la CAMARA DE COMERCIO DE

GUAYAQUIL de la compañía denominada DISTRIBUIDORA SAN

EDUARDOS.A. DISENSA.- Guayaquil, once de Diciembre del dos mil.-

(Lalo (O
DRA. KATIA MURRIETA WONG

REGISTRADORA MERCANTIL INTERINA

DEL CANTON GUAYAQUIL

f.
Trámite N* 58431

EEste Registro solamente >

fe de la veracidod de los datos

reloryos a la inscripción y/O

anotación de este documento.

 

 


